Secretaria Municipal de Educação e JULIANO VENZENTIN COMERCIAL LTDA .

Cláusula Primeira: Aquisição de mobiliários para refeitório atendendo as demandas das unidades escolares de Educação
Infantil da Rede Municipal de Ensino do Município de Corumbá-MS .

Valor: R$ 156.400,00 (Cento e cinquenta e seis mil e quatrocentos reais).

Dotação Orçamentária:

24.92.12.361.0101.2594 - GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92.12.361.0101.2595 - APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

[...]

mínimo, 100 (cem) dias, durante o período de 12 (doze) meses para atender a Frota de Transporte Escolar da Secretaria
Municipal de Educação, com serviço de instalação dos rastreadores e periféricos mais treinamento e customizações para
Frota de Transporte Escolar..

Valor: R$ 21.500,00 (Vinte e um mil e quinhentos reais)

Dotação Orçamentária:

24.92.12.361.0101.3540 - IMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE
ESCOLAR - PNATE 24.92.12.361.0101.2594 - GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO

33.90.40.00 - SERVIÇO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

[...]

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de ampliação do sistema de Iluminação Pública,
contemplando a instalação de luminárias de LED, acessórios de fixação e comando em postes já instalados que atendem a
demanda reprimida de iluminação, no Município de Corumbá/MS.

Valor Global: R$ 281.179,66 ( duzentos e oitenta e um mil cento e setenta e nove reais e sessenta e seis centavos).

Vigência: 02(dois) meses

Dotação Orçamentária:

37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

25.752.0103.5069.0000- Expansão, Conservação e Manutenção da Rede de Iluminação Pública Urbana e Rural

[...]

promover reajuste com base no Índice Nacional de Custo da Construção do Mercado - INCC (FGV), referente ao 5° período
(janeiro 2022 a dezembro de 2022), na ordem de 34,516% sobre o valor do saldo contratual, que será pago de acordo com
as medições mensais, incidindo a partir da 33° medição e seguintes, correspondendo ao montante total de R$ 755.447,08
(setecentos e cinqüenta e cinco mil quatrocentos e quarenta e sete reais e oito centavos), conforme cálculo apresentado na
fl. 1.496 e 1539-1540 pelo Fiscal do Contrato, Parecer Jurídico n° 803/2022 da PGM e Análise Técnica n° 424/2022 - CGM,
com anuência deste Ordenador de Despesas, cujos documentos se considera partes integrantes deste apostilamento, com

[...]

OI  S/A  CNPJ 76.535.764/0001-43, com sede a Rua Lavradio, 71 Centro Rio de Janeiro, referente ao pagamento de
serviços executados no Contrato nº 006/2016, cujo o objeto de prestação de serviços de Comunicação de Dados na
Modalidade Terrestre para Link de Internet de 100MPS , no valor de R$ 95.264,72(Noventa e Cinco Mil Duzentos e
Sessenta e Quatro Reais e Setenta e Dois Centavos), razão pela qual RATIFICO o procedimento para seu prosseguimento.

Corumbá/MS,18/08/2.022.

Eduardo Aguilar Iunes

Secretário Municipal de Gestão e Planejamento

Portaria “P” n° 368 /2021

Extrato: Termo de Ratificação, Adjudicação e Homologação.